
 

          11 
Na podlagi 19. člena Statuta Mestne občine Nova Gorica (Uradni list RS, št. 13/12) in 68. 
člena Zakona o uresničevanju javnega interesa za kulturo (Uradni list RS, št. 96/02 in 
spremembe) je Mestni svet Mestne občine Nova Gorica na seji  dne…………..sprejel 
 
 
 

S K L E P  
 

 
1. 
 

Mestni svet Mestne občine Nova Gorica ugotavlja trajni interes Mestne občine Nova Gorica 
za delovanje javnega zavoda Slovensko narodno gledališče Nova Gorica, Trg Edvarda 
Kardelja 5, 5000 Nova Gorica (v nadaljevanju: SNG). 
 

2.  
 

Trajni interes Mestne občine Nova Gorica predstavljajo redno delovanje SNG ter dodatne 
aktivnosti, ki poleg rednega programa bogatijo gledališko ponudbo v Mestni občini Nova 
Gorica.  
 

3.  
 

Mestna občina Nova Gorica in SNG se skladno s sprejetim proračunom za tekoče leto, s 
pogodbo dogovorita o višini sredstev in medsebojnih obveznostih. 
 

4. 
 

Ta sklep začne veljati takoj. 
 
 
 
 
Številka: 610-37/2012- 
Nova Gorica,   
             Matej Arčon 
                 ŽUPAN 
 
 
 
 
     

 
 

 

 

 

 



 
Številka:  610-37/2012-3 
Nova Gorica, 21. maja 2013 

 
 

O B R A Z L O Ž I T E V 
 
 

Slovensko narodno gledališče Nova Gorica (v nadaljevanju: SNG) je pravna oseba javnega 
prava, ustanovljena s sklepom Vlade RS (Uradni list RS, št. 1/04 s spremembami), ki ima od 
leta 2004 status institucije nacionalnega pomena. Ustanovitelj javnega zavoda je Republika 
Slovenija, ustanoviteljske pravice in obveznosti pa izvaja Vlada Republike Slovenije.   
 
V 68. členu Zakona o uresničevanju javnega interesa za kulturo (Uradni list RS, št. 96/02 s 
spremembami) je predvidena občinska podpora javnim zavodom države tako, da občina 
zagotavlja javnemu zavodu, katerega ustanovitelj je država, njegovo delovanje pa je 
pomembno za občino, kjer ima javni zavod sedež, ustrezna dodatna sredstva za bogatitev 
njegovega delovanja, na podlagi sklepa pristojnega organa občine, s katerim ta ugotovi trajni 
interes občine za delovanje tega zavoda. 
 
O višini sredstev iz prejšnjega odstavka in medsebojnih obveznostih se dogovorita občina in 
javni zavod s pogodbo, ki jo določa 93. člen Zakona o uresničevanju javnega interesa za 
kulturo. 
 
SNG ima glede na status izjemen pomen za širše in ožje okolje, prav posebej za Mestno 
občino Nova Gorica, v kateri ima svoj sedež.  
Z uprizoritvami del slovenske in tuje dramatike ter z uveljavljenimi ustvarjalci dosega visoko 
umetniško raven uprizoritev slovenske in tuje dramatike in sodi ob bok vidnim evropskim 
gledališkim hišam. Trajni interes Mestne občine Nova Gorica predstavljajo redno delovanje  
SNG ter dodatne aktivnosti, ki poleg rednega programa bogatijo gledališko ponudbo v Mestni 
občini Nova Gorica npr. Amaterski mladinski oder, Goriški vrtiljak, plesne predstave, baletne 
predstave, poulično gledališče. Za te aktivnosti Mestna občina Nova Gorica v proračunu že 
zagotavlja ustrezna dodatna sredstva za bogatitev programa.   
 
Glede na navedeno Mestnemu svetu Mestne občine Nova Gorica predlagamo, da predlog 
sklepa obravnava in sprejme.  
 
 
 
 
                                                                                                               
Pripravili:                   Matej Arčon             
                        ŽUPAN  
Marinka Saksida, načelnica                                                        
                   
 
Majda Petejan, višja svetovalka za družbene dejavnosti  
 
 

 


